КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И КОНТРОЛЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от 26 декабря 2024 года                                                                              № 39
Об утверждении Плана контрольных
мероприятий на 2025 год
           В соответствии с пунктом 17 федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, приказываю:
1. Утвердить План контрольных мероприятий Комитета финансов и контроля Администрации Полтавского муниципального района Омской области на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета финансов
и контроля администрации
Полтавского муниципального района                                          С.И. Панова

Приложение к приказу
Комитета финансов и контроля
Администрации Полтавского
муниципального района Омской области
от 26 декабря 2024 года № 39

ПЛАН
контрольных мероприятий Комитета финансов и контроля администрации Полтавского муниципального района на 2025 год
	№ п/п
	Наименование объекта финансового контроля
	Проверяемый период
	Метод осуществления финансового контроля (проверка, ревизия, обследование)
	Срок проведения контрольного мероприятия

	Тема 1: Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов местного бюджета по вопросу работы с дебиторской задолженностью по доходам

	1
	Администрация муниципального образования Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области
	2024 год

	проверка
	1 квартал 2025 года

	2
	Администрация муниципального образования Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области
	 2024 год
	проверка
	1 квартал 2025 года

	3
	Администрация муниципального образования Новоильиновского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области
	 2024 год
	проверка
	1 квартал 2025 года

	Тема 2: Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Полтавского муниципального района (проверка в сфере национальных проектов) (часть 8 статья 99 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ)

	4
	БОУ Полтавского муниципального района Омской области «Ворошиловская основная школа» (ИНН 5530003373, ОГРН 026901812387)
	2024 год
	проверка («Точка роста»)
	2 квартал 2025 года

	Тема 2.1: Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Полтавского муниципального района
 (часть 8 статья 99 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ)

	5
	Администрация муниципального образования Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области
 (ИНН 5530004546, ОГРН 1055557007736) (Муниципальный контракт № 45, реестровый номер контракта  35530004610 23 000012, от 12.12.2023г.)

	2023 год,
2024 год
	проверка
	2 - 3 квартал 2025 года

	Муниципальная программа Полтавского муниципального района «Социальное развитие Полтавского муниципального района»
Подпрограмма: «Развитие культуры Полтавского муниципального района»
Тема 3: «Проверка соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения о результатах использования бюджетных средств в части выплаты заработной платы»

	6
	КУ Полтавского муниципального района Омской области «Хозяйственное управление в сфере культуры»
	2024 год,
истекший период 2025 года
	проверка
	3 квартал 2025 года

	Муниципальная программа Полтавского муниципального района «Социальное развитие Полтавского муниципального района»
Подпрограмма: «Развитие системы образования Полтавского муниципального района»
Тема 3.1: «Проверка соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения о результатах использования бюджетных средств в части выплаты заработной платы»

	7
	БОУ дополнительного образования Полтавского муниципального района Омской области «Дом детского творчества»
	2024 год,
истекший период 2025 года
	проверка
	3 квартал 2025 года

	Муниципальная программа Полтавского муниципального района «Социальное развитие Полтавского муниципального района»
Подпрограмма: «Развитие культуры Полтавского муниципального района»
Тема 4:  Реализация мероприятий, направленных на достижение целей федерального проекта "Культурная среда" (проверка в сфере национальных проектов: приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для муниципальных детских школ искусств по видам искусств)

	8
	КУ дополнительного образования Полтавского муниципального района «Полтавская детская школа искусств»
	2024 год

	проверка
	3 - 4 квартал 2025 года

	Муниципальная программа Полтавского муниципального района "Экономическое развитие Полтавского муниципального района"
Подпрограмма: "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Полтавского муниципального района"
Тема 5: Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Полтавского района
(организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными, которые не имеют владельцев, а также с животными, владельцы которых неизвестны, на территории Полтавского муниципального района Омской области)

	9
	Управление сельского хозяйства администрации Полтавского муниципального района
	2024 год

	проверка
	4 квартал 2025 года

	Муниципальная программа Полтавского муниципального района "Социальное развитие Полтавского муниципального района"
Подпрограмма "Развитие системы образования Полтавского района"
Тема 6: Предоставление ежемесячного денежного вознаграждения опекунам (попечителям) за осуществление опёки или попечительства, приёмным родителям - за осуществление обязанностей, по договору о приёмной семье

	10
	Комитет образования администрации Полтавского муниципального района
	2024 год

	проверка
	4 квартал 2025 года

	Муниципальная программа Полтавского муниципального района "Социальное развитие Полтавского муниципального района"
Подпрограмма "Развитие системы образования Полтавского района"
Тема 7:
Денежная компенсация за обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

	11
	БОУ Полтавского муниципального района Омской области «Полтавский лицей»
	2024 год

	проверка
	4 квартал 2025 года

	12
	БОУ Полтавского муниципального района Омской области «Полтавская средняя школа № 2»

	2024 год

	проверка
	4 квартал 2025 года

	        Иные мероприятия

	Отчет Главе Полтавского муниципального района о результатах контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля
	2024 год

	до 01.04.2025г.

	Размещение информации о проведенных контрольных мероприятиях на сайте Администрации Полтавского муниципального района
	2025 год
	В течение года

	Подготовка и представление Главному управлению финансового контроля Омской области информации об организации полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля
	2025 год
	Ежеквартально

	Контроль за выполнением представлений и предписаний
	2025 год
	В течение года

	Предоставление информации по запросам Министерства финансов Омской области, Главного управления финансового контроля Омской области, Контрольно – счетного органа Омской области, Отдела № 22 Управления федерального казначейства по Омской области
	2025 год
	В течение года

Главный специалист отдела бюджетного учета,
отчетности и контроля исполнения бюджета
Комитета финансов и контроля Администрации
Полтавского муниципального района                                                            Н.А. Акимова